
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 241/2022 ......................................................................................................... 2 

DECRETO Nº 242/2022 ......................................................................................................... 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 6 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO – SRP - Nº 015/2022 .......................... 6 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

018/2022 ............................................................................................................................ 7 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 9 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 027/2022 ................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 241/2022 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 DECRETO Nº 242/2022 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO – SRP - 

Nº 015/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO – SRP - Nº 015/2022 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI 

COMPLEMENTAR Nº123/2006 
 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através da plataforma 

eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), do tipo menor preço por 

LOTE/ITEM, visando à AQUISIÇÃO DE TONER, CARTUCHOS E REFIL DE TINTA PARA 

IMPRESSORAS, A FIM DE ATENDER OS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA DE SAÚDE, 

conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ AS 08:00 HORAS DO DIA 14/10/2022. 

ABERTURA E JULGAMENTO: DIA 14/10/2022 AS 08:15 HORAS. 

VALOR MÁXIMO DO EDITAL: R$54.031,10 (CINQUENTA E QUATRO MIL E TRINTA E UM REAIS E 

DEZ CENTAVOS). 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica do Município de 

Cambira e Edital de Pregão nº015/2022. 

INFORMAÇÕES: Maiores informações e entrega do edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por 

intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). O edital estará disponível também através do Portal da 

Transparência do Município no site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser 

obtidas na Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro São José, 

Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail 

saudecambira@uol.com.br. 

Cambira, 03 de outubro de 2022. 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 
 

 
Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AMSC 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.cambira.pr.gov.br/
mailto:saudecambira@uol.com.br


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, e 

expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo de 

Dispensa de Licitação nº018/2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BRACK, A 

FIM DE ATENDER OS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: 

BRUNA DE FARIA QUIRINO DE FREITAS, CNPJ 46.995.297/0001-73, com sede a Avenida 

Canadá, nº300, Cambira – PR. 

 

ITENS / CLASSIFICAÇÃO 

 

Item Descrição Qtd. Und. Unt Total 

01 Bolachas diversas (sequilhos, 
mantecal, carolina e macrom). 

15 KG 45,00 675,00 

02 Bolos (cenoura com cobertura de 
chocolate, fubá com goiabada, 
chocolate com cobertura). 

20 KG 15,00 300,00 

03 Mini pão de queijo. 25 KG 20,00 500,00 

04 Mini salgado assado 
(esfirra de frango e carne, 
enroladinho de presunto e queijo). 

50 KG 50,00 2.500,00 

05 Mini salgado frito 
(coxinha de frango, quibe, bolinha de 
queijo). 

50 KG 22,00 1.100,00 

06 Pão Frances, peso médio 50grs. 50 KG 11,00 550,00 

07 Presunto Cozido, 100% Pernil. 
Certificado pelo Ministério da 
Agricultura.   

30 KG 30,00 900,00 

08 Queijo Mussarela. Certificado pelo 
Ministério da Agricultura. 

35 KG 42,00 1.470,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

09 Torta salgada, com recheio de 
frango. 

30 KG 28,00 840,00 

 TOTAL: R$8.835,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado e com base 

nos relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e adjudico a empresa , 

acima qualificada, para execução do objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta 

da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua 

publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

 

Cambira, 03 de outubro de 2022. 

 

 

_________________________ 

Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1802 - 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 027/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 027/2022 

 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, 

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão-SRP, do tipo 

Maior Lance ou Oferta, Por Item, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS - MÃO DE OBRA, DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES INCLUINDO, MECÂNICA EM GERAL, LANTERNAGEM, 

FUNILARIA E PINTURA, TROCA DE ÓLEO, ENGRAXAR, INJEÇÃO ELETRÔNICA, RETÍFICA DE 

MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SOLDA E TORNO EM 

GERAL, MOLAS E SUSPENSÃO E/OU QUAISQUER SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS 

VEÍCULOS DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, além das demais 

especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, Av. 

Canadá, 320, Centro, Cambira/Pr 

DATA DA ABERTURA: 24 de outubro de 2022 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: até às 08h00min 

HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00min 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº 027/2022 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Av. 

Canadá, 335, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 

Cambira/Pr 03 de outubro de 2022. 

 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 
PREGOEIRO 

 

FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI 
PRESIDENTE AMEC 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-10-03T16:12:21-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




